
令和６年１月吉日 

日本大学理工学部まちづくり工学科 
合格者ならびに保護者 各位 

日本大学理工学部まちづくり工学科 

学科長・教授 後藤 浩 

 

日本大学理工学部まちづくり工学科 

合格者向け学科紹介および個別相談会開催のご案内 

 

拝啓 梅のつぼみもようやくほころび、余寒を感じながらも春の気配が少しずつ感じられる季節と

なりましたが、皆様におかれましては益々お元気でお過ごしのことと存じます。 

このたびは、本学まちづくり工学科の入学試験合格、誠におめでとうございます。 

さて、当学科に合格された受験生及び保護者の皆様の中には、他の併願校・併願学科との間で進

学先を迷っている方もいらっしゃることかと存じます。また、まちづくり工学科を第一志望とする

方の中には、まちづくり工学科の学生生活や就職動向などをいち早くお知りになりたいという方も

いらっしゃることかとお察しいたします。 

そこで当学科では、特色ある教育内容をはじめ、この先の就職活動で重要となる資格試験向けの

支援対策や主な就職先、ならびに入学前の準備として望まれること、そして、まちづくり工学科が

入る新校舎「タワー・スコラ」での学びについてなど、入学前の有益な学科情報提供の機会として

「合格者向けまちづくり工学科学科紹介・個別相談会」を毎年この時期に開催いたしており、たい

へん好評をいただいております。 

つきましては、本年も標記の会を下記の次第にて開催いたしますので、合格者のご本人はもとよ

り保護者の方々にご案内申し上げる次第です。 

まちづくり工学科教職員一同、皆様方のご入学を心よりお待ち申し上げます。      敬具 

 

記 

１． 合格者向け学科紹介および個別相談会（来校型／オンライン型選択制） 

（１）開催日時 

令和 6年 2月 14日（水曜日）～2月 27日（火曜日）まで随時開催 
・開催時間 平日:18 時開始，土曜日/祝日:10 時開始,13時開始（いずれも 60 分程度），日曜日：お休み 

・対面形式（来校型，オンライン型）は選択制です。 ※学科の都合により変更をお願いする場合があります。 

・全開催日とも同様のプログラムですので、ご参加を希望される場合には、いずれか１回をお選び下さい。 

・参加は義務ではありません（自由参加形式です）。 

（２）予約フォーム 

参加予定の方は、事前予約をお願いいたします。 

★予約フォーム：https://forms.gle/pcAi3WBFZ6bHpNLAA（右 QRコード参照） 

２．主な紹介内容 

①まちづくり工学の学問分野やまちづくり分野が担う社会的役割と最先端事例などの紹介 

②特色ある学科教育カリキュラム 

③学科推奨資格と資格合格支援プログラム（一級建築士・技術士・宅地建物取引士） 

④就職支援プログラム（学科独自の公務員対策講座、企業セミナー等） 

⑤卒業後の就職動向 

⑥教員との面談（希望者のみ）                          など 

３．その他 

・本会は参加費無料です。 

４．お問い合わせ先 

・まちづくり工学科事務室 電 話：03-3259-0531(直通)［平日 10:00～17:00］ 

E-mail：cst.machi.office@nihon-u.ac.jp 

以 上 


